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SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mémes.
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Title - Sujet New Residence
Nouvelle résidence

Solicitation No. - N° de I'invitation Amendment No. - N° modif.
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2021-08-27
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PW-$PWY-031-9034

File No. - N° de dossier
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F.O.B. - F.AB.
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Address Enquiries to: - Adresser toutes questions a:
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Telephone No. - N° de téléphone
(778) 919-3273 ()
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RCMP — New Residence — New Aiyansh, BC

Instructions: See Herein
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Solicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif. Buyer ID - Id de I'acheteur
EZ899-220930/A 002 PWY031

Client Ref. No. - N° de réf. du client File No. - N° du dossier CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
PWY-1-44072

This Amendment 002 is raised to extend the solicitation closing date and to issue Addendum #2.

Extension of Time for Tenderers
New Residence
New Aiyansh, BC
Solicitation No: EZ899-220930/A

Notice is hereby given that the time for reception of tenders previously due at 2:00 p.m. P.D.S.T. on 2 September 2021 is
hereby extended to 2:00 p.m. P.D.S.T. on 9 September 2021.

All other terms and conditions remain unchanged.



Job No. R.112456.001 Addendum 02
New Residence 2021-08-27
New Aiyansh, B.C.

1.

The following changes in the Tender Documents are effective IMMEDIATELY.
This addendum will form part of the Contract Documents

Amend/revise the Standard Contract Documents as follows:

QUESTIONS AND CLARIFICATIONS

Questions from bidders and responses as follows:

1.

Question: Can we extend the bid closing for an additional week?

Response: Yes, the bid closing will be extended to September 09, 2021

Question: Has a Geotechnical Report been completed?

Response: Yes, the geotechnical reports have been included in the appendix of the specification.
Clarification: Is there a perimeter drain system?

Response: Yes, see construction drawings.

Clarification: Do the downspouts connect to the perimeter drain system?

Response: Yes, downspouts are to be connected to perimeter drain.

Clarification: Is there a drainage tie-in to the perimeter drain from the window well(s)?

Response: Yes, provide tie-in to perimeter drain. See comments for Architectural Drawing AQ7 - this
addendum.

Clarification: Are exterior window trims constructed of wood?

Response: Yes, exterior window trims are to be constructed of wood see specification
section 06 20 00 (2.1.2).

Clarification: Roof sheathing on the carport is 16mm and the main house is only 12.5 mm on S-2.02,
which is correct?

Response: Sheathing thickness is correct as indicated on drawings. 16mm sheathing on the carport &
12.5mm on the main house.

Clarification: The roof joists are 89x286 over the patio on structural and architectural show 38x286.
Please advise.

Response: Provide 89x286 wood framing as per the structural drawings. Delete all notes on
Architectural drawing referring to wood framing at south canopy See comments for Architectural
Drawing A05 - this addendum.



Job No. R.112456.001 Addendum 02
New Residence 2021-08-27
New Aiyansh, B.C.

9.

10.

Clarification: Structural also shows a pair of 65x286 on each side of each post only. How is the
exterior drywall to be installed that Is shown on architectural?

Response: The exterior gypsum board is to be fastened to the underside of the roof joists. See
comments for Architectural Drawing A0S and attached SK-01.

Clarification: Please confirm the sprinkler code for this project. The specification for this project states
NFPA13R for the sprinkler code compliance. However, a house like this typically falls under
NFPA13D. 13D allows for a much simpler system, especially if the water supply is poor and forces
the use of a tank and pump system, which would be very difficult to do if designing to 13R.

Response: See the attached Mechanical Addendum 02.

2. ARCHITECTURAL DRAWINGS

A03

A05

A07

A08

FLOOR PLAN

REVISE ROOF-TYPE DESIGNATION

At Roof-Type designation R3, delete ‘asphalt roll-roofing’. Revised drawing to indicate roofing to be
asphalt shingle per specification.

DETAILS

REVISE DETAIL 1/A05

1. Delete all notes on 1/A05 referring to wood framing at south canopy. Refer to Structural
drawings for all canopy framing information. See attachment ASK-1 — this addendum.

2. Revise extents of exterior gypsum attached to underside of canopy rafters. See attachment
ASK-1 — this addendum.

DETAILS

REVISE DETAIL 1/A07

Revised drawing to indicate perforated 150 mm schedule 30 pvc pipe connected to perimeter drain at
footing.

DETAILS

REVISE DETAIL 1/A08

Delete ‘roofing membrane’. Revised drawing to indicate roofing to be asphalt shingle per
specification.

4. ATTACHMENTS

1.

Mechanical Addendum 02

2. Architectural Sketches ASK-01

End of Addendum 02
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ADDENDUM

Project: RCMP Employee Housing New Aiyanish
Project No.: 211-02781-00 Addendum Mo1
No.:
Contract No.: Date: August 26, 2021
Distribution:
GENERAL

This Addendum forms part of the Contract Documents for the above Project and amends the original drawings and Specifications. The following
revisions supersede the information contained in the original drawings and Specifications issued to the extent referenced and shall become part
thereof. No adjustment to the Contract Price will be considered or allowed due to the Contractor or to any Sub-Contractor or Supplier not being
familiar with this Addendum.

1.0  SPECIFICATION

1.1  DELETE - THE FOLLOWING SPECIFACTION SECTIONS

1. 210505 Common Work Results for Fire Suppression
2. 211313 Wet Pipe Sprinkler Systems
2.0 DRAWINGS

2.1 DRAWING M1.1 (no sketch or drawing attached)

1 DELETE - RPBA and Wet Zone Manifold.
2 DELETE - 25 Wet Pipe for the sprinkler system at grdiline B+/3a, as the fire suppression system is no longer required.
3 DELETE - No requirement for fire protection drawing notes, as the fire suppression system is no longer required.

2.2 DRAWING M3.0 (no sketch or drawing attached)

1 DELETE - Remove fire suppression system pipe and note “TO SPRINKLERS REFER TO DETAIL 15/M3.0” from detail 6/M3.0.
2 DELETE - Remove detail 15 and 16 on drawing M3.0, as the fire suppression system is no longer required.

END OF MECHANICAL ADDENDUM

Suite 301, 3600 Uptown Boulevard
Victoria, BC, Canada V8Z OB9

T: +1250 386-2844
WWw.wsp.com

\\Corp.Pbwan.Net\Ca\CAVIC500\CAVIC1DAT01\Vic1\Projects\_Secured\211-02781-00 RCMP Employee Housing New Aiyanish\14.0 Tech_Prof Services\14.40_Mech\06_Docs\7_Tender
Docs\211-02781-00_Add_Ntag_20210827_Ch_V1_ADD-MO01_FP_Scope_Removal.Docx
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